[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2020 года   № 257
р.п. Октябрьский
О внесении изменений в муниципальную программу Устьянского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Устьянского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 27 февраля 2020 года № 249 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Устьянский муниципальный район», в целях повышения качества управления муниципальными финансами и развития программно-целевых принципов формирования и исполнения бюджета муниципального образования «Устьянский муниципальный район» администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Устьянского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Устьянского района», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 14 ноября 2019 года № 1451.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности
главы муниципального образования                            С.А. Молчановский

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

от 27 февраля 2020 года  № 257

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу Устьянского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Устьянского района»
1. В муниципальной программе Устьянского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Устьянского района», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 14 ноября 2019 года № 1451:

1) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований муниципальной программы, паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 288 983 876,0 рублей,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 15 434 600,0 рублей;

областного бюджета – 30 199 000,0 рублей;

районного бюджета – 243 350 276,0 рублей»;

2) в абзаце втором подраздела 1.3. цифры «289 279 876,0», «243 646 276,0» заменить соответственно цифрами «288 983 876,0», «243 350 276,0»;
3) в подпрограмме № 3 в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы цифры «207 454 614,0», «161 821 014,0» заменить соответственно цифрами «207 158 614,0», «161 525 014,0».

         2. Приложения №№ 2 – 3  изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе

Устьянского района

«Управление муниципальными

 финансами и муниципальным долгом

Устьянского района»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Устьянского района

«Управление муниципальными  финансами и муниципальным долгом Устьянского района»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
программы
	Ответственный исполнитель
	Соисполнитель
	Срок
начала /
окончания
работ
	Источники
финанси-
рования
	Объемы финансирования,
в т.ч. по годам
(руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Организация бюджетного процесса и нормативного правового регулирования в сфере бюджетного процесса в Устьянском районе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса
	Финансовое управление
	-
	2020-2024 г.г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Совершенствование нормативного правового регулирования и методологического обеспечения бюджетного процесса

	1.2.
	Организация процесса планирования районного бюджета
	Финансовое управление
	-
	2020-2024 г.г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Ежегодное составление проекта решения о бюджете муниципального образования «Устьянский муниципальный район» на очередной финансовый год в порядке и сроки, предусмотренные бюджетным законодательством

	1.3.
	Организация исполнения бюджета муниципального образования «Устьянский муниципальный район» и формирования бюджетной отчетности
	Финансовое управление
	-
	2020-2024 г.г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Ежегодное исполнение районного бюджета и формирование бюджетной отчетности в порядке и в сроки, предусмотренные бюджетным законодательством

	2.
	Повышение прозрачности и доступности информации об осуществлении бюджетного процесса и качества управления финансами
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Обеспечение наличия и доступности информации о формировании и исполнении бюджета муниципального образования «Устьянский муниципальный район» и качества управления финансами
	Финансовое управление
	-
	2020-2024 г.г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Публикация информации о формировании и исполнении районного бюджета в официальном печатном издании газете «Устьянский край» и (или)  муниципальный вестник «Устьяны», а также на официальном сайте муниципального образования «Устьянский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в доступном для граждан формате «Бюджет для граждан».

	3.
	Обеспечение автоматизации и интеграции процессов составления и исполнения бюджета, ведения бухгалтерского и управленческого учета и формирования отчетности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Совершенствование и поддержка функционирования систем автоматизации бюджетного процесса
	Финансовое управление
	-
	2020-2024 г.г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Ежегодное обновление и поддержка информационных систем планирования, исполнения районного бюджета и формирования бюджетной отчетности

	4.
	Обеспечение деятельности Финансового управления как ответственного исполнителя муниципальной программы

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.
	Обеспечение деятельности Финансового управления как ответственного исполнителя муниципальной программы
	Финансовое управление
	-
-
	2020-2024 г.г.
	Итого

	65 575 262,00
	12 857 932,00
	12 985 226,00
	13 113 780,00
	13 243 606,00
	13 374 718,00
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности Финансового управления как ответственного исполнителя муниципальной программы

	в том числе:

	районный бюджет
	65 575 262,00
	12 857 932,00
	12 985 226,00
	13 113 780,00
	13 243 606,00
	13 374 718,00

	Итого по подпрограмме № 1 «Организация и обеспечение бюджетного процесса и развитие информационных систем управления финансами в Устьянском районе»

	Финансовое управление
	-

-
	-
	Итого

	65 575 262,00
	12 857 932,00
	12 985 226,00
	13 113 780,00
	13 243 606,00
	13 374 718,00

	в том числе:

	районный бюджет
	65 575 262,00
	12 857 932,00
	12 985 226,00
	13 113 780,00
	13 243 606,00
	13 374 718,00

	1.
	Сохранение объема и структуры муниципального долга Устьянского района на экономически безопасном уровне
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Своевременное погашение долговых обязательств и исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга Устьянского района
	Финансовое управление
	Администрация

-
	2020-2024 г.г.
	Итого

	16 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	Отсутствие просроченных платежей по погашению долговых обязательств и обязательств по обслуживанию муниципального долга Устьянского района

	в том числе:

	районный бюджет
	16 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00

	2.
	Минимизация стоимости заимствований
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Проведение операций по управлению муниципальным долгом Устьянского района, направленных на оптимизацию его структуры
	Финансовое управление
	Администрация
	2020-2024 г.г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Эффективное управление муниципальным долгом и поддержание его в рамках законодательно установленных ограничений

	Итого по подпрограмме № 2 «Управление муниципальным долгом Устьянского района»
	Финансовое управление
	Администрация
	-
	Итого

	16 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00

	в том числе:

	районный бюджет
	16 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00

	1.
	Нормативно-правовое и организационное обеспечение повышения устойчивости исполнения бюджетов муниципальных образований Устьянского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Подготовка предложений по совершенствованию методик распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых муниципальным образованиям Устьянского района
	Финансовое управление
	-
	2020-2024 г.г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Ежегодный сбор и анализ предложений по совершенствованию методик распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых муниципальным образованиям Устьянского района

	1.2.
	Осуществление расчетов (определение) объемов межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Устьянского района
	Финансовое управление
	-
	2020-2024 г.г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Ежегодный расчет (уточнение) объемов межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Устьянского района на очередной финансовый год

	1.3.
	Оценка качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях Устьянского района
	Финансовое управление
	-
	2020-2024 г.г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Ежегодное формирование рейтинга муниципальных образований по результатам оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях Устьянского района

	2.
	Финансовое обеспечение повышения устойчивости исполнения бюджетов муниципальных образований Устьянского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Перечисление сумм межбюджетных трансфертов в целях поддержания устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Устьянского района
	Финансовое управление
	-
-
	2020-2024 г.г.
	итого
	207 454 614,0
	41 746 004,0
	40 902 328,0
	41 280 662,0
	41 601 037,0
	41 924 583,0
	Полное и своевременное (в соответствии с кассовым планом) перечисление сумм межбюджетных трансфертов

	в том числе:

	федеральный бюджет
	15 434 600,00
	3 023 200,00
	3 043 600,00
	3 122 600,00
	3 122 600,00
	3 122 600,00

	областной бюджет
	30 199 000,00
	6 993 100,00
	5 814 900,00
	5 797 000,00
	5 797 000,00
	5 797 000,00

	районный бюджет
	161 821 014,00
	31 729 704,00
	32 043 828,00
	32 361 062,00
	32 681 437,00
	33 004 983,00

	Итого по подпрограмме №  3 «Поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Устьянского района»
	Финансовое управление
	-
-
	-
	итого
	207 158 614,0
	41 450 004,0
	40 902 328,0
	41 280 662,0
	41 601 037,0
	41 924 583,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	15 434 600,00
	3 023 200,00
	3 043 600,00
	3 122 600,00
	3 122 600,00
	3 122 600,00

	областной бюджет
	30 199 000,00
	6 993 100,00
	5 814 900,00
	5 797 000,00
	5 797 000,00
	5 797 000,00

	районный бюджет
	161 525 014,00
	31 433 704,00
	32 043 828,00
	32 361 062,00
	32 681 437,00
	33 004 983,00

	Итого по муниципальной программе
	Финансовое управление
	-
-
	-
	итого
	288 983 876,00
	57 557 936,00
	57 137 554,00
	57 644 442,00
	58 094 643,00
	58 549 301,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	15 434 600,00
	3 023 200,00
	3 043 600,00
	3 122 600,00
	3 122 600,00
	3 122 600,00

	областной бюджет
	30 199 000,00
	6 993 100,00
	5 814 900,00
	5 797 000,00
	5 797 000,00
	5 797 000,00

	районный бюджет
	243 350 276,00
	47 541 636,00
	48 279 054,00
	48 724 842,00
	49 175 043,00
	49 629 701,00

Приложение № 3

к муниципальной программе

Устьянского района

«Управление муниципальными

 финансами и муниципальным долгом

Устьянского района»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

объемов финансирования муниципальной программы Устьянского района

«Управление муниципальными  финансами и муниципальным долгом Устьянского района»

по источникам финансирования и годам
                                                                                                                                                                                                                                                                                         (рублей)

	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по муниципальной программе,

в том числе:
	288 983 876,00
	57 557 936,00
	57 137 554,00
	57 644 442,00
	58 094 643,00
	58 549 301,00

	федеральный бюджет
	15 434 600,00
	3 023 200,00
	3 043 600,00
	3 122 600,00
	3 122 600,00
	3 122 600,00

	областной бюджет
	30 199 000,00
	6 993 100,00
	5 814 900,00
	5 797 000,00
	5 797 000,00
	5 797 000,00

	местный бюджет
	243 350 276,00
	47 541 636,00
	48 279 054,00
	48 724 842,00
	49 175 043,00
	49 629 701,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма № 1,

в том числе:
	65 575 262,00
	12 857 932,00
	12 985 226,00
	13 113 780,00
	13 243 606,00
	13 374 718,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	65 575 262,00
	12 857 932,00
	12 985 226,00
	13 113 780,00
	13 243 606,00
	13 374 718,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма № 2,

в том числе:
	16 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	16 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма № 3,

в том числе:
	207 158 614,0
	41 450 004,0
	40 902 328,00
	41 280 662,00
	41 601 037,00
	41 924 583,00

	федеральный бюджет
	15 434 600,00
	3 023 200,00
	3 043 600,00
	3 122 600,00
	3 122 600,00
	3 122 600,00

	областной бюджет
	30 199 000,00
	6 993 100,00
	5 814 900,00
	5 797 000,00
	5 797 000,00
	5 797 000,00

	местный бюджет
	161 525 014,00
	31 433 704,00
	32 043 828,00
	32 361 062,00
	32 681 437,00
	33 004 983,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».